a"',

Câmara Municipal de Carnpo Belo
ESIADO DE MNAS GERAIS

TNDICAÇÃo N' 3tt2o26

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

O Vereador que esta subscreve, após tramitação regimental, requerem que seja

encamiúada ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Pavimentação da Travessa 7 de Setembro, localizadana Comunidade dos Dias.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender às demandas dos moradores da Travessa 7 de

Setembro, que atualmente enfrentam transtornos decorrentes da ausência de pavimentação,

como poeira em períodos de estiagem e lama em épocas chuvosas, dificultando o tráfego de

veículos e a circulação de pedestres.

A pavimentação da via proporcionará melhores condições de mobilidade urbana,

segurança, acessibilidade e qualidade de vida à população local, alán de contribuir para a

adequada infraestrutura urbana e valoização do bairro.

Sala das Sessões,l9 de fevereiro de2026.

APROVADO EM UNICA DISCUSSÃO

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO BELO

33 úz_t z 6 Vereador

PRESI DENTE

Praça Oscar Botelho. 70 - Centro - Campo Belo/ MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3332-5777

.à.$#s*"